per, dum speculatores referrent. Adde *Sueton. Ner.* 48. — c) *Sequente mox, deinde. Cic. 1. Divinat.* 23. 47. *Discedo parumper a somniis, ad quæ mox revertar. Liv. 31. 39. Pulsatio scuto- rum parumper succedentes Romanos tenuit. De- inde, iis quoque spreis, etc. Adde Sueton. Galb.* 19. — d) *In illo Virg. 6. Æn. 382. pulsusque parumper Corde dolor tristi: Servius interpretatur paululum: Nonius vero p. 388. 18. Merc. cito, velociter, in poco tempo: additque in eam- dem sententiam illud Ennii ex 1. Annal. Hinc campos celeri passu permensa parumper, Conjicit in silvæ sese, et ex eod. lib. Te sale nata precor Venus, te genetrix patri nostri, Ut me de cælo visas cognata parumper. Quæ absurda videri non debent, quum parumper parvo tempore significet. Wagnerus cum Döderlinio in allato Virg. loco interpretatur: paulo post rediturus dolor.*

PARUNCULUS, i, m. 2. deminut. paronis. Cic. apud *Isid.* 19. *Orig.* 1. 20. Parunculus ad litus ludit celeribus.

PARUS, i, m. 2. avis genus, *cinciallegra, cingallegra*, cujus multas species refert *Gesnerus*; ab Italis nonnullis *parizola* dicitur. *Auct. carm. Philom.* 9. Parus enim quamvis per noctem tinnat omnem.

PARVĒ, adverb. Sup. *Parvissime*. — Parve est idem ac parum, poco, μικρῶς. *Vitruv.* 9. 6. Parve per eos secutur delphinus. *Cæli. Aurel.* 2. *Acut.* 38. *Parvissime* aliquid memorare. Adde *eumd.* *ibid.* 34. et 2. *Tard.* 14. n. 206.

PARVIBIBULUS, a, um, adject. qui parum bibit, βραχυπότης. *Cæli. Aurel.* 3. *Acut.* 15. *Phrenetici* parvibibuli.

PARVICOLLIS, e, adject. parvum collum habens. *Cæli. Aurel.* 2. *Tard.* 12. Facile curabiles succulentos homines dixit, atque fortes, et parvicollis, quos μικροτραχηλους appellavit, hoc est, qui minimæ longitudinis habent colla.

PARVIFACIO, is, ere, a. 3. *stimar poco*, parvi æstimo. *Pomponius* apud *Non.* p. 13. 15. *Merc.* Ego rumorem parvifacio, dum sit, rumen qui impleam. V. MULTIFACIO. — Passive. *Titinius* apud *Priscian.* 8. p. 780. *Putsch.* Consilium bonum gratia parvifaciatur. — Rectius tamen scribitur divisim *parvi* facio.

PARVILŌQUIUM, ii, n. 2. breviloquium, breviloquio, βραχυλογία. *Boeth. Topic. Aristot.* 8. ad fin. p. 733. Non oportet adversus quoslibet facile consistere, quandoquidem necesse est parviloquium inde emergere: nam qui exercitati sunt, non possunt abstinere a disputatione sine alteratione.

PARVĪPENDENTĪA, æ, f. 1. (parvipendo) contemptus, *disprezzo, ἀδυναμία*. *Boeth. Topic. Aristot.* 4. 6. p. 693. Neque promptum nobis est dicere, quodnam eorum genus, ut de ira et tristitia, et opinio parvipendentia in eo quod quid est, prædicari videntur; contristatur enim iratus, et opinatur parvipendit.

PARVĪPENDO, is, ere, a. 3. parvifacio. Legitur conjuncte in multis libris apud *Plaut. Bacch.* 3. 6. 29. et *Rud.* 3. 2. 36. et apud *Ter. Hecyr.* 3. 5. 63. etc., in aliis divisim. *Cassiod.* 12. *Hist. Eccl.* 11. Hic autem parvipendebat, si quis de Deo non ita saperet, sicut ipse.

PARVĪPENSĪO, ðnis, f. 3. idem ac parvipendentia. *Boeth. Topic. Aristot.* 8. 1. p. 724. Sumatur autem ira appetitus esse pœnæ propter apparentiam parvipensionem.

PARVĪTAS, ætis, f. 3. (parvus) exiguitas. μικρότης *picciolezza*.

I.) Proprie, h. e. de rebus physicis. *Cic. Tim.* 13. Vincula talia, quæ cerni non possent propter parvitatem. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 11. 8. (51). Terræ parvitatem declarat sol deficiens. *Gell.* 1. 3. ad fin. Parvitates et magnitudines rerum.

II.) Translate, b. e. de abstractis. *Gell.* 7. 17. Illudens levitatem questionis parvitatemque. *Val. Max. præf.* Mea parvitas ad favorem tuum decurrit. h. e. mea tenuitas ingenii et imbecillitas: vel humilitas conditionis meæ. *Cæli. Aurel.* 5. *Acut.* 2. n. 35. Præterea hæc passio initio, parvitatibus causa, negligitur et contempta convalescit.

PARVŪLĪTAS, ætis, f. 3. conditio parvulorum, infantia. *Commodian. Instruct.* 6. 2. Et si parvulitas sic sensis.

PARVŪLUM, adverb. un *pochetto, paululum. Cels.* 7. 18. Si scrotum ducitur, aut nihil, aut parvulum intenditur. *Plin.* 8. *Ep.* 17. sub fin. Parvulum differt, patiaris adversa, an expectes. et 9. *Ep.* 40. Ut nihil de die perdit, ita da nocte parvulum acquirunt. Adde *eumd.* 8. *Ep.* 14. *ci ca med.*, ubi al. leg. *paululum*.

PARVULUS vel parvolus, a, um, adject. deminut. a parvus, pusillus, levis, brevis, τρυφός (It. *piccoletto*; Fr. *petit, tout petit*; Hisp. *pequeñuelo, pequeñito*; Germ. *sehr klein, klein, gering*; Angl. *very small, very little, petty, tiny, puny*).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. *Cic.* 2. *Invent.* 3. 10. Ne dum parvulum hoc consequimur, illud amittamus, quod maximum est. et 8. 25. Parvula impulsio. *Id. Quinct.* 16. 53. In parvula re captionis aliquid vereri. *Cæs.* 2. *B. G.* 30. Parvulis proliis cum hoste contendere. et 5. *ibid.* 50. Non parvulum detrimentum. *Auct. B. Afr.* 35. Parvulum navigium. *Horat.* 1. *Sat.* 1. 33. Parvula, nam exemplo est, magni formica laboris. *Brutus* ad *Cic.* 11. *Fam.* 10. Parvulam manum militum inermium habere. *Cic. Rosc. Com.* 8. 23. Illa fuit pecunia immanis, hæc parvula. *pochissima somma. Lucret.* 4. 193. Parvula causa. *Juvenal.* 10. 340. mora. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 24. 37. (221). Sonum edere parvuli stridoris. *Id.* 35. *ibid.* 10. 36. (74). Parvula tabella. — Et neut. plur. *Horat.* 1. *Ep.* 15. 42. nam tuta et parvula laudo, Quum res deficiunt, satis inter vilia fortis. ¶ 2. Speciatim sæpe refertur ad ætatem, et infantem puellumque significat. — a) De hominibus. *Virg.* 4. *Æn.* 328. si quis mihi parvulus aula Luderet *Eneas. Justin.* 15. 4. 5. Ancora, quæ in femore Seleuci nata cum ipso parvulo fuit. *Id.* 12. 4. 10. A parvula ætate laboribus indurati. *Plaut. Merc.* 1. 1. 89. Qui olim a puero parvulo mihi pædagogus fuerat. *Ter. Andr.* 1. 1. 8. Postquam te emi a parvulo. *Cæs.* 6. *B. G.* 20. Ab parvulis labori ac duritiei student. *M. Aurel.* inter opera *Front.* 2. ad *Antonin.* *Imp.* (edente iterum *A. Maio*) *ep.* 1. Parvulæ nostræ (*filia*) nunc apud Matidiam in oppido hospitantur. — b) De bestiis. *Cæs.* 6. *B. G.* 27. Uri assuescere ad homines et mansue fieri, ne parvuli quidem excepti, possunt.